[image: image1.png]

	Администрация Старорусского муниципального  района

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
П Р И К А З

	от 15.11.2018
	                             № 535

	г. Старая Русса

О проведении Дня правовой помощи детям 20 ноября 2018 года
В соответствии с Планом проведения Дня правовой помощи детям
на территории Новгородской области в 2018 году, утвержденным начальником Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области Таганской И.Н. 26.10.2018 г., и на основании приказа министерства образования  Новгородской области от 15.11.2018  № 1178 «О проведении Дня правовой помощи детям в 2018 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Организовать с 15 по 22 ноября 2018 года проведение открытых уроков (лекций) по правовым вопросам; мероприятий, проводимых в рамках месячника правовой культуры обучающихся, Всемирного дня ребенка;

1.2. Проинформировать родителей (законных представителей) о:

проведении  министерством образования новгородской области 20 ноября 2018 года с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 телефонной «горячей линии» по вопросам:

выявления и семейного устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, тел. (8162) 77-64-74, Фильченкова Наталья Алексеевна;

обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее дети-сироты), лиц из числа детей-сирот, тел. (8162) 97-43-58, Цой Мария Александровна;

защиты прав детей-инвалидов, тел. (8162) 97-43-69, Мисайлова Жанна Михайловна;

защиты прав обучающихся, тел. (8162) 97-43-78, Петрова Нина Геннадьевна;

соблюдения прав детей на получение дополнительных мер государственной поддержки в виде материнского (семейного) капитала, тел. (8162) 97-43-58, Матущак Татьяна Владимировна.
о тематической телефонной «горячей линии» со специалистами ГОБУ «Старорусский центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи», 20 ноября 2018 года с 14.00 до 17.00 для замещающих родителей, кандидатов в замещающие родители по вопросам воспитания, обучения и развития детей, работы школы приемных родителей, тел. 3-76-89, Дмитриева Людмила Евгеньевна. Вопросы также можно размещать на сайте ГОБУ «Старорусский центр психолого-педагогической, медицинской социальной помощи» http://pmss15.caduk.ru/ в разделе «Прием обращений граждан».
специалистами отдела опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района 20 ноября 2018 года с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 телефонной «горячей линии» по вопросам защиты прав несовершеннолетних детей, тел. 2-23-43;
1.3. Организовать 22 ноября 2018 года проведение единого дня профилактики «Ответственность подростков перед законом» с участием сотрудников полиции.

1.4. Представить в комитет по образованию отчет о результатах проведения Дня правовой помощи детям по форме, согласно приложению № 1 к настоящему приказу 22 ноября 2018 года.

2. Отделу опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан:
2.1. Организовать 20 ноября 2018 года с 10.00 до 13.00 и с 14.00  до 17.00 проведение телефонной «горячей линии» по вопросам защиты прав несовершеннолетних детей по телефону: 2-23-43

Ответственные: Липских Е.А.;

2.2. Специалистам отдела опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан обобщить результаты проведения Дня правовой помощи детям и направить отчет о результатах его проведения 22 ноября 2018 года.

3. Розановой О.А., главному специалисту комитета по образованию обобщить результаты проведения массовых мероприятий, открытых уроков по правовым вопросам в срок 22 ноября 2017 года;
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Соловьеву С.В., заместителя председателя-заведующего отделом образования и молодежной политики комитета по образованию.
Председатель комитета
по образованию

Е.Л. Комарова
Розанова Ольга Анатольевна
2-23-42
Направить

в дело – 1

в отдел опеки - 1

Розановой О.А. – 1

в ОО - 16
С приказом ознакомлены:

С.В. Соловьева

Е.А. Липских

А.В. Длинных

В.В. Силина

Н.В. Чернова

О.А. Розанова

	Утверждено

приказом комитета по образованию Администрации Старорусского муниципального района

от  15.11.2018    № 535

ОТЧЕТ

о результатах проведения Дня правовой помощи детям 20 ноября 2018 года

______________________________________________________________

(наименование образовательной организации)

	Организации, где проводятся мероприятия
	Количество пунктов по консультированию
	Количество обращений
	Количество случаев консультационной помощи
	Количество массовых мероприятий по правовому просвещению
	Численность участников массовых мероприятий по правовому просвещению

	Всего, из них
	детей
	родителей, опекунов, приемных семей
	Всего, из них
	детей
	родителей, опекунов, приемных семей

	Детские дошкольные учреждения

	Учебные заведения общего образования

	Учреждения системы профилактики, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	Другие организации

	Всего по организациям